

॥ कार्यालय प्रभागीय वनाधिकारी, बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर ॥

E-Mail:- dfo_badrinath_uta@yahoo.co.in Phone No :- 01372-252175

पत्रांक: 1939

/ 12-1

दिनांक, गोपेश्वर, अक्टूबर 18 /2022

सेवा में,

वन संरक्षक,

गढ़वाल वृत्त, उत्तराखण्ड, पौड़ी।

विषय:-

जनपद चमोली में प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत थराली से कुराड़ मोटर मार्ग के किमी 0 15 से गुमड़ लम्गा गेरुड़ लिंक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 1.825 है 0 वन भूमि का गैर वानिकी कार्यों हेतु ग्राम्य विकास विभाग को प्रत्यावर्तन के सम्बन्ध में।

संदर्भ:-

भारत सरकार, पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय देहरादून के पत्रांक 08बी0/यू0सी0पी0/06/64/2019/एफ0सी0/2105 दिनांक 17.12.2019.

महोदय,

अधिशारी अभियन्ता, ग्रामीण निर्माण विभाग, (पी0एम0जी0एस0वाई0) प्रखण्ड कर्णप्रयाग की पत्र सं0 476/चार-प्रावि0/वनभूमि/पी0एम0जी0एस0वाई0/2022-23 दिनांक 01.08.2022 से विषयांकित मोटर मार्ग के सैद्धान्तिक स्वीकृति की अनुपालन आख्या इस कार्यालय को प्रेषित की गयी है। जिसे संलग्न कर प्रेषित की जा रही है।

क्र. सं.	सैद्धान्तिक स्वीकृति में उल्लिखित शर्त	सैद्धान्तिक स्वीकृति में उल्लिखित शर्तों की अनुपालन आख्या
1-	वन विभाग द्वारा प्रस्तावित अवनत वन भूमि पर अर्थात् 3.65 है 0 कम्पार्टमेन्ट नम्बर 7 बधाणगढ़ी पर प्रतिपूरक वृक्षारोपण एवं उसके 07-10 वर्षों तक रखरखाव हेतु (वर्तमान दरों को समाहित करते हुए यथासंशोधित) प्रयोक्ता अभिकरण से आवश्यक धनराशि जमा करायी जायेगी।	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा प्रस्तावित अवनत भूमि पर अर्थात् 3.65 है 0 भूमि कम्पार्टमेन्ट नम्बर 7 बधाणगढ़ी पर क्षतिपूरक वृक्षारोपण एवं उसके 07-10 वर्षों तक रखरखाव हेतु रू0 11,18,838.00 मात्र की धनराशि कैम्पा फण्ड में RTGS के माध्यम से जमा की जा चुकी है।
2-	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा भारत सरकार के पत्र सं0 5-3/2007-एफ0सी0 दिनांक 05.02.2009 के तहत दिये गये आदेशानुसार शुद्ध वर्तमान मूल्य (एन0पी0वी0) की निर्धारित धनराशि जमा की जायेगी।	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा एन0पी0वी0 की देय धनराशि रू0 15,42,125.00 मात्र की धनराशि कैम्पा फण्ड में RTGS के माध्यम से जमा की जा चुकी है।
3-	शुद्ध वर्तमान मूल्य की दर में अगर कोई बढ़ोत्तरी होती है तो बढ़ी हुई दर के अनुसार अतिरिक्त धनराशि प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा जमा की जायेगी। इस आशय की प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा वचन बद्धता प्रस्तुत की जाय।	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा इस आशय का वचन बद्धता प्रस्तुत किया गया है, कि शुद्ध वर्तमान मूल्य की दर में अगर कोई बढ़ोत्तरी होती है तो बढ़ी हुई दर के अनुसार अतिरिक्त धनराशि प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा जमा की जायेगी, की प्रति संलग्न है। (संलग्न-1)
4-	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा यह सुनिश्चित करे कि जमा की गयी सभी निधियां (CA Cost, NPV etc) का Web पोर्टल पर online Generate किए गए चालान के माध्यम द्वारा उचित ऑनलाईन बैंक में जमा किए जाय, अन्य माध्यमों से जमा की गयी धनराशि सैद्धान्तिक स्वीकृति की अनुपालन के रूप में मान्य नहीं होगी।	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा क्षतिपूरक वृक्षारोपण की धनराशि रू0 11,18,838.00 एवं एन0पी0वी0 की धनराशि रू0 15,42,125.00 बैंक पोर्टल पर online Generate चालान के माध्यम से जमा किया गया है, ऑनलाईन रसीद की प्रति संलग्न है। (संलग्न-2)
5-	कम से कम वृक्षों का कटान/पातन किया जायेगा, जिनकी संख्या प्रस्ताव के अनुसार 195 वृक्ष एवं 39 Saplings से अधिक न हो।	शर्त सं0 05 के अनुपालन में मोटर मार्ग के निर्माण हेतु कम से कम वृक्षों का कटान/पातन किया जायेगा, जिनकी सं0 प्रस्ताव के अनुसार 195 वृक्ष एवं 39 Saplings से अधिक नहीं की जायेगी।

अतः आपसे अनुरोध है कि उक्त प्रकरण में अपने स्तर से यथोचित कार्यवाही कर अपर प्रमुख वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी, वन संरक्षण देहरादून को विधिवत स्वीकृति हेतु अपनी संस्तुति सहित अग्रसारित करने की कृपा करें।
संलग्न:- यथोपरि।

भवदीय,
(सर्वेश कुमार)
प्रभागीय वनाधिकारी,
बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर।

पत्रांक:- 1939 / 12-1 दिनांकित।

प्रतिलिपि:- अपर प्रमुख वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी, वन संरक्षण उत्तराखण्ड देहरादून को उपरोक्तानुसार सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

प्रतिलिपि:- अधिशारी अभियन्ता, आर0ई0एस0, पी0एम0जी0एस0वाई0, खण्ड कर्णप्रयाग को उनके पत्र के क्रम में सूचनार्थ प्रेषित।

OK

(सर्वेश कुमार)
प्रभागीय वनाधिकारी,
बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर।

"प्रमाण पत्र"

प्रमाणित किया जाता है कि भारत सरकार द्वारा भविष्य में थराली से कुराड मोटर मार्ग के किमी 15 से गुमड लग्गा गेरुड लिंक मोटर मार्ग पर यदि एनपीबी की दरों में वृद्धि की जायेगी तो बढी हुई दर के अनुसार अतिरिक्त धनराशि का भुगतान प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा किया जायेगा।


अधिशर्सी अभियन्ता,
ग्रामीण निर्माण विभाग, पीएमजीएसवाई
प्रखण्ड कर्णप्रयाग।

My Account • My Proposals Environment Clearance • Only CRZ Clearance • My Proposals Forest Clearance • My Proposals Wildlife Clearance • Help •

11:20:54 AM

Construction of Bungalow Khadanpur, Baramulla, Jammu Road km-12 to Khatra and under Phase I	NO/0212/2019/6997	811220097	13 Mar 2020	PCA Safety Zone: 0/- NPZ: 27188.8/- Other Charges1: 0/- Other Charges2: 0/- Other Charges3: 0/- Total: 42188.8/-	CAT: Addl PA: 0/- Other Charges: 0/-	☒ Paid	Model Officer On Bank Name Mode of Payment Challan Generated On Transaction Date	:05 Jun 2020 : Corporation Bank : NEFT/RTGS (Credit) : 04 Aug 2020 : 06 Aug 2020	Generated Challan Downloaded Challan
Construction of Bungalow Road to Khatra and under Phase I	NO/0212/2019/6997	811220097	13 Mar 2020	PCA Safety Zone: 0/- NPZ: 27188.8/- Other Charges1: 0/- Other Charges2: 0/- Other Charges3: 0/- Total: 42188.8/-	Addl CA: CAT: Addl PA: C.A.1	☒ Paid	Fund Demand Verified by Model Officer On Bank Name Mode of Payment Challan Generated On Transaction Date	:19 Mar 2020 : Corporation Bank : NEFT/RTGS (Credit) : 06 May 2020 : 27 May 2020	Generated Challan Downloaded Challan
Construction of Tharal Khatra Model Road, km-15 to Ghatra 19032 under Link Model Road under Phase I & phase VII	NO/0212/2019/7015	8127732015	17 Dec 2019	PCA Safety Zone: 0/- NPZ: 154215/- Other Charges1: 0/- Other Charges2: 0/- Other Charges3: 0/- Total: 269631/-	Addl CA: CAT: Addl PA: Other Charges:	☒ Paid	Fund Demand Verified by Model Officer On Bank Name Mode of Payment Challan Generated On Transaction Date	:15 Jan 2020 : Corporation Bank : NEFT/RTGS (Credit) : 16 Jan 2020 : 30 Jan 2020	Generated Challan Downloaded Challan
Construction of Tharal to Parnah Model Road under Phase I	NO/0212/2019/7015	8127734101	12 Jul 2019	PCA Safety Zone: 0/- NPZ: 49601.4/- Other Charges1: 0/- Other Charges2: 0/- Other Charges3: 0/- Total: 49601.4/-	Addl CA: CAT: Addl PA: Other Charges:	☒ Paid	Fund Demand Verified by Model Officer On Bank Name Mode of Payment Challan Generated On Transaction Date	:10 Aug 2019 : Corporation Bank : NEFT/RTGS (Credit) : 17 Aug 2019 : 28 Aug 2019	Generated Challan Downloaded Challan

क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण योजना

1- परियोजना का नाम - जनपद चमोली में पी0एम0जी0एस0वाई0 के अर्न्तगत थराली कुराड मोटर मार्ग के कि0मी0-15 से गुमड लगा गेरुड लिंक मोटर मार्ग का निर्माण

2- वृक्षारोपण स्थल का नाम - मध्य पिंडर रेंज थराली, ग्वालदम वीट, बघाणगढी रिजर्व क0न0 7

3- क्षेत्रफल - परियोजना का क्षेत्रफल है0 में 1.825 x 2.000 3.65 Ha.

4- रोपित किये जाने वाले पौधों की कुल संख्या 3.650 x 1100 4015 No.

5- रोपित की जाने वाली प्रजातियां - देवदार, अंगूर, पोंगर, कुराड, फरियाट, लेउपाट

क्र.स.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर		घनराशि (रु०) में
1	2	3	4	5	6	7
प्रथम वर्ष (अग्रिम मृदा कार्य) :-						
1	सर्वे एवं सीमांकन	3.65	Ha.	168.00	Ha.	613.20
2	स्थल सफाई कार्य	3.50	Ha.	1682.00	Ha.	5887.00
3	दीवाल बन्दी कार्य/फैन्सिंग	3.65	Ha.	48000.00	Ha.	175200.00
4	गड्ढा खुदान कार्य (0.30 x 0.30 x 0.45)meter size	4015	No.	11.00	No.	44165.00
5	कन्दूर नाली का सीमांकन 235 र0मी0 प्रति है0	855	Meter	1.30	RM	1111.50
6	कन्दूर नाली खोदना व ड्रैसिंग (0.45 x 0.30)meter size	115.425	Cum	275.00	Cum	31741.88
8	पौध की कीमत प्रथम वर्ष उगने का	4015	No.	10.00	No.	40150.00
10	(स्टोन चैकडैम निर्माण)	3	No.	20500.00	No.	61500.00
11	अन्य कार्य			LS		0.00
	योग प्रथम वर्ष -					360368.58
द्वितीय वर्ष (रोपण कार्य) :-						
1.	झाडी कटान कार्य	3.65	Ha.	1682.00	Ha.	6139.30
2.	गड्ढा भरान कार्य (0.30 x 0.30 x 0.45)meter size डी0ए0पी0 खाद मिलाना	4015	No.	2.00	No.	8030.00
3.	पौध की कीमत द्वितीय वर्ष	4015	No.	3.00	No.	12045.00
4.	पौध डुलान कार्य बैग पौध डुलान 0 किमी0 वाहन एवं 4 किमी0 सरबोझ से	3015	No.	234.00	/100/km	28220.40
5.	पौध डुलान कार्य क्यारी नंगी जड पौध डुलान 0 किमी0 वाहन एवं 4 किमी0 सरबोझ से	1000	No.	18.00	/100/km	720.00
6.	पौध वाहन में लोड अनलोड करना	0	No.	88.00	/100	0.00
7.	वनीकरण क्षेत्र में प्राकृतिक पुनरोत्पादन, सिगलिंग शाखा कर्तन	1000	No.	502.00	/100	5020.00
8.	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	4015	No.	4.00	No.	16060.00
9.	855 मीटर कन्दूर नालियों हेतु घास क्रय 10 सिलिप्स प्रति मीटर	8550	No.	160.00	/100	13680.00
10.	घास सिलिप्स का डुलान 08 किमी0 से ट्रक द्वारा 10 सिलिप्स प्रति मीटर	8550	No.	88.00	/1000	752.40
11.	सिरबोझ द्वारा 4 कि0मी0	8550	No.	9.00	/100/km	3078.00
12.	रिंगाल के राइजोम एकत्रित करना एवं डुलान कर रोपण करना	800	No.	502.00	/100	4016.00
13.	रामबांस के बल्ब एकत्रित करना एवं डुलान कर रोपण करना	1000	No.	500.00	/100	5000.00
14.	पौधों की निराई-गुडाई प्रथम बार	4015	No.	2.75	No.	11041.25
15.	निराई गुडाई करना मय मलचिंग कार्य द्वितीय बार	4015	No.	2.40	No.	9636.00
16.	खाद व दवा बीज पर व्यय	855	RM	2.00	RM	1710.00
17.	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देखरेख व रखरखाव पर व्यय (8 माह)	3.65	/ha/ month	1000.00	/ha/ month	29200.00
18.	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय-वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन सीट क्रय करना व वर्ष में 2-3 बार फोटोग्राफी, डाक्यूमेंटेशन आदि कार्य				ls	14000.00
	योग द्वितीय वर्ष -					168348.35
तृतीय वर्ष :-						
1	वनीकरण चौकीदार 12 माह	3.65	Ha/Mnth	1000.00	Ha.	43800.00
2	पौध की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	402	No	13.00	No	5226.00
3	पुनः गड्ढा खोदना	402	No	11.00	No	4422.00

क्र.सं.	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	दर	अवशेषित (रु०) में
1	2	3	4	5	6
1	रौपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग तृतीय वर्ष -				87888.00
1	रौपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग चतुर्थ वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद पंचम वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग पंचम वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद छटा वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग छटा वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद सातवां वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग सातवां वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद आठवां वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग आठवां वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद नौवां वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग नौवां वर्ष -				71800.00
1	रौपण वर्ष के बाद दसवां वर्ष का रखरखाव व अनुक्षण कार्य 12 माह	3.65	Ha/month	1000.00	Ha
2	अन्य कार्य अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा		LS		LS
	योग दसवां वर्ष -				71800.00
5-वर्षों का कुल व्यय रुपये में					
क्र०	वर्ष का नाम				है० वनीकरण पर कुल व्यय
1	प्रथम वर्ष				360368.58
2	द्वितीय वर्ष				168348.35
3	तृतीय वर्ष				87888.00
4	चतुर्थ वर्ष				71800.00
5	पंचम वर्ष				71800.00
6	छटा वर्ष				71800.00
7	सातवां वर्ष				71800.00
8	आठवां वर्ष				71800.00
9	नवां वर्ष				71800.00
10	दसवां वर्ष				71800.00
	कुल व्यय रुपये				1119204.93
	सिलिंग के अनुसार देय दर @	/ Ha.	प्रभागीय सहायिका		1118838.00

Checked For Rs 1118838/-

D/Mam
Forest

वन क्षेत्राधिकारी
मध्य पिण्डर वन क्षेत्र, थराली
बद्रीनाथ वन प्रभाग गोपेस्वर